
 
 
 

Zápis ze zasedání Rady studijních programů  
Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

 

Pořadové číslo: 4/2021 Datum konání: 1. 2. 2021 

Přítomni: Jitka Komárková, Jan Čapek, Marcela Kožená, Renáta Myšková, Romana Provazníková, Pavel Sedlák, 
Jan Stejskal, Jan Černohorský, Jana Janderová, Pavel Petr 

Omluveni: Jolana Volejníková 

Hosté: Liběna Černohorská, Jan Fuka, Libor Koudela, Oldřich Horák  

Program zasedání 

Předsedkyně Rady studijních programů doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. přivítala přítomné na čtvrtém zasedání 
Rady studijních programů FES (dále též „RSP“), které se koná online, a seznámila je s programem jednání.  

1. Změny k projednání Radou studijních programů  

Doc. Komárková seznámila členy RSP s navrhovanými změnami. 

1.1. Změna literatury u předmětu Veřejná správa 

Doc. Komárková seznámila členy RSP s návrhem na aktualizaci základní literatury pro předmět Veřejná správa 
(FVES/CVES) zařazeného v zimním semestru v akademickém bakalářském studijním programu Hospodářská 
politika a veřejná správa. Navrženo je zařazení distanční opory Veřejná správa autora Ing. J. Fuky, Ph.D. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje nově navrženou základní literaturu předmětu Veřejná správa od AR 2021/2022 v akademickém 

a profesním bakalářském studijním programu Hospodářská politika a veřejná správa. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

1.2. Změna garanta specializace Ekonomika regionálního sportu v akademickém studijním programu 

Hospodářská politika a veřejná správa 

Doc. Komárková seznámila přítomné s návrhem na změnu garanta specializace. Původní garant, dr. Macas, 
ukončil pracovní poměr na Univerzitě Pardubice. Novým garantem je navržen Ing. Viktor Prokop, Ph.D., jehož 
odborné zaměření je specializaci blízké. V rámci specializace již garantuje jeden ze stěžejních předmětů – Řízení 
a financování sportu. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje nově navrženého garanta specializace Ekonomika regionálního sportu Ing. Viktora Prokopa, 

Ph.D. od letního semestru AR 2020/21.  

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželo se: 1  

Usnesení bylo přijato. 



 

1.3. Změna v personálním zajištění předmětu Základy plavání ve specializaci Ekonomika regionálního 

sportu v akademickém studijním programu Hospodářská politika a veřejná správa 

Z důvodu odchodu dr. Macase je navržen jako garant a vyučující předmětu Základy plavání pracovník KTS – Mgr. 
Petr Filip.  
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje nově navrženého garanta předmětu Základy plavání ve specializaci Ekonomika regionálního 

sportu Mgr. Petra Filipa od letního semestru AR 2020/2021. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

1.4. Změna v personálním zajištění předmětu Seminář k bakalářské práci ve specializaci Ekonomika 

regionálního sportu v akademickém studijním programu Hospodářská politika a veřejná správa 

Z důvodu odchodu dr. Macase a schválení nového garanta specializace je jako garant předmětu Seminář 
k bakalářské práci ve specializaci Ekonomika regionálního sportu navržen Ing. Viktor Prokop, Ph.D.  
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje nově navrženého garanta předmětu Seminář k bakalářské práci ve specializaci Ekonomika 

regionálního sportu Ing. Viktora Prokopa, Ph.D. od AR 2021/2022. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

1.5. Změna v personálním zajištění předmětu Socioekonomická geografie v akademickém studijním 

programu Hospodářská politika a veřejná správa 

Z důvodu odchodu dr. Brychtové je jako nová garantka předmětu Socioekonomická geografie navržena Ing. Ivana 
Mandysová, Ph.D. Jde o předmět profilujícího základu ve specializaci Veřejná ekonomika a správa, tj. o změnu 
méně závažného charakteru dle opatření rektora č. 10/2020, čl. 3. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje nově navrženou garantku předmětu Socioekonomická geografie ve specializaci Veřejná 

ekonomika a správa v akademickém studijním programu Hospodářská politika a veřejná správa Ing. Ivanu 

Mandysovou, Ph.D. od letního semestru AR 2020/2021. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

1.6. Zařazení volitelného předmětu Odborná praxe do akademického studijního programu Hospodářská 

politika a veřejná správa 

V bakalářském akademickém studijním programu Hospodářská politika a veřejná správa není jako v jediném 
z našich studijních programů zařazena odborná praxe ani jako volitelný předmět. Garantka studijního programu 
doc. Volejníková proto navrhuje zařazení volitelného předmětu Odborná praxe do všech specializací studijního 
programu. Návrh je doplněn doporučením garantky specializace Finanční správa. 
 

Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje zařazení volitelného předmětu Odborná praxe do všech specializací akademického 



bakalářského studijního programu Hospodářská politika a veřejná správa od letního semestru AR 

2020/2021.  

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

1.7. Změna literatury u předmětu Česká obchodní inspekce 

Doc. Komárková seznámila členy RSP s návrhem na aktualizaci základní a doporučené literatury pro předmět 
Česká obchodní inspekce zařazeného v letním semestru v profesním bakalářském studijním programu 
Hospodářská politika a veřejná správa následujícím způsobem: v předmětu CCOI bude doplněna distanční opora 
s názvem Česká obchodní inspekce autora J. Fuky jako základní literatura; v předmětu FCOI bude zařazena jako 
doporučená literatura.  
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje nově navrženou distanční oporu s názvem Česká obchodní inspekce autora J. Fuky jako 

základní literaturu předmětu Česká obchodní inspekce od LS AR 2020/2021 v profesním bakalářském 

studijním programu Hospodářská politika a veřejná správa. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželo se: 0  Nehlasoval: 1 

Usnesení bylo přijato. 

1.8. Změna v personálním zajištění předmětu Základy práva duševního vlastnictví v akademickém 

bakalářském studijním programu Aplikovaná informatika 

Z důvodu odchodu Mgr. Alice Komárkové na mateřskou dovolenou je jako nová garantka předmětu Základy práva 
duševního vlastnictví navržena JUDr. Barbora Kovářová (USSV).  
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje nově navrženou garantku předmětu Základy práva duševního vlastnictví v akademickém 

studijním programu Aplikovaná informatika JUDr. Barboru Kovářovou od zimního semestru AR 2021/2022. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

1.9. Změna v personálním zajištění předmětu Základy fotografování v akademickém studijním programu 

Aplikovaná informatika 

 
Vzhledem ke zvýšenému počtu studentů přijatých do 1. ročníku je navržen jako další vyučující předmětu Základy 
fotografování v akademickém studijním programu Aplikovaná informatika Radek Kalhous (uznávaný regionální 
fotograf), který se bude částečně podílet na přednáškách a cvičeních předmětu. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje doplnění Radka Kalhouse jako dalšího vyučujícího předmětu Základy fotografování 

v akademickém studijním programu Aplikovaná informatika od letního semestru AR 2020/2021. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 



1.10. Změna v personálním zajištění předmětu Principy a aplikace 3D grafiky v akademickém studijním 

programu Aplikovaná informatika 

Z důvodu posílení praktické výuky je navržen jako další vyučující předmětu Principy a aplikace 3D grafiky 
v akademickém studijním programu Aplikovaná informatika Ing. Zbyněk Kopecký (FEI), který se bude částečně 
podílet na přednáškách a cvičeních předmětu. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje doplnění Ing. Zbyňka Kopeckého jako dalšího vyučujícího předmětu Principy a aplikace 3D 

grafiky v akademickém studijním programu Aplikovaná informatika od letního semestru AR 2020/2021. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

1.11. Zařazení povinně volitelného předmětu Rozvoj měst a venkova v anglickém jazyce do specializace 

Ekonomika veřejného sektoru v akademickém studijním programu Hospodářská politika a veřejná 

správa 

Předmět Rozvoj měst a venkova byl doposud zařazen pouze ve specializaci Regionální rozvoj. Předmět byl v rámci 
projektu KAPR připraven také v anglické verzi. V souladu s akreditačními standardy NAU pro navazující 
magisterské studijní programy je předmět navržen na zařazení do povinně volitelných předmětů skupiny 3 v letním 
semestru 1. ročníku do specializace Ekonomika veřejného sektoru od letního semestru AR 2020/21. Návrh je 
předložen s vědomím vedoucího USSV. 
 

Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje zařazení povinně volitelného předmětu Rozvoj měst a venkova v anglickém jazyce do skupiny 

3 předmětů 1. ročníku letního semestru specializace Ekonomika veřejného sektoru v akademickém 

studijním programu Hospodářská politika a veřejná správa od letního semestru AR 2020/2021.  

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

1.12. Změna v personálním zajištění předmětu Managerial Economics ve specializaci Informatics in Public 

Administration v akademickém studijním programu Informatics and System Engineering 

Z důvodu posílení výuky v angličtině je navržena jako nová garantka a vyučující předmětu Managerial Economics 
Ing. Kateřina Myslivcová, Ph.D. (UPEM). Jde o předmět profilujícího základu ve specializaci Informatics in Public 
Administration, tj. o změnu méně závažného charakteru dle opatření rektora č. 10/2020, čl. 3. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje Ing. Kateřinu Myslivcovou, Ph.D. jako novou garantku a vyučující předmětu Managerial 

Economics ve specializaci Informatics in Public Administration v akademickém studijním programu 

Informatics and System Engineering od letního semestru AR 2020/2021. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

1.13. Změna v personálním zajištění předmětu Podniková logistika ve specializaci Ekonomika a provoz 

podniku v akademickém studijním programu Ekonomika a management 

 
Z důvodu ukončení pracovního poměru Ing. Jany Moravcové, Ph.D. je navržen jako nový garant, přednášející 
a vedoucí seminářů vyučující předmětu Podniková logistika (FPLO, CPLO) PaedDr. Alexandr Šenec, který již tento 



předmět také vyučoval. Jde o předmět profilujícího základu, tj. o změnu méně závažného charakteru dle opatření 
rektora č. 10/2020, čl. 3. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje PaedDr. Alexandra Šence jako nového garanta a vyučujícího předmětu Podniková logistika 

ve specializaci Ekonomika a provoz podniku v akademickém studijním programu Ekonomika a 

management na letní semestr AR 2020/2021. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželo se: 1 

Usnesení bylo přijato. 

1.14. Změna v rozsahu cvičení a seminářů u předmětu FPKO – Profesní komunikace v akademických 

studijních programech Ekonomika a management a Aplikovaná informatika od letního semestru AR 

2020/2021 

Doc. Komárková seznámila členy RSP s návrhem na zrušení cvičení předmětu FPKO – Profesní komunikace. 
Náplní cvičení měla být práce s informačními technologiemi, kterou však pokrývají jiné předměty. Předmět je 
zařazen v akademických studijních programech Ekonomika a management a Aplikovaná informatika. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje zrušení cvičení u předmětu FPKO – Profesní komunikace v akademických studijních 

programech Ekonomika a management a Aplikovaná informatika od letního semestru AR 2020/2021. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 7   Proti: 1   Zdrželo se: 2 

Usnesení bylo přijato. 

1.15. Změna v personálním zajištění předmětu Odborná praxe v akademickém studijním programu 

Aplikovaná informatika od letního semestru AR 2020/2021 

Doc. Komárková seznámila členy RSP s návrhem zařazení Mgr. Pavla Sedláka, Ph.D. jako dalšího vyučujícího 
předmětu Odborná praxe. Dr. Sedlák je garant studijního programu AI, bude řídit praxe studentů z tohoto programu, 
dr. Máchová bude řídit praxe studentů z programu ISI. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje doplnění Mgr. Pavla Sedláka, Ph.D. jako vyučujícího předmětu Odborná praxe v akademickém 

studijním programu Aplikovaná informatika od letního semestru AR 2020/2021. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželo se: 1 

Usnesení bylo přijato. 

1.16. Změna literatury u předmětu Makroekonomie I 

Doc. Komárková seznámila členy RSP s návrhem na aktualizaci základní literatury pro předmět Makroekonomie I 
zařazeného v letním semestru v akademických bakalářských studijních programech Ekonomika a management 
a Hospodářská politika a veřejná správa a profesním programu Hospodářská politika a veřejná správa. Místo 
cvičebnice autorů Provazníková, R., Volejníková, J. Makroekonomie cvičebnice (Melandrium Slaný), je navrženo 
zařadit novou cvičebnici Makroekonomie I. autorů Volejníková J. a kol., FES 2021. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje nově navrženou literaturu předmětu Makroekonomie I od letního semestru 2020/2021 

v akademických bakalářských studijních programech Ekonomika a management a Hospodářská politika 

a veřejná správa a profesním bakalářském studijním programu Hospodářská politika a veřejná správa. 



Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

1.17. Změna literatury u předmětu Účetnictví ve veřejném sektoru 

Doc. Komárková seznámila členy RSP s návrhem na aktualizaci základní literatury pro předmět Účetnictví 
ve veřejném sektoru (FUVS, CUVS) zařazeného v letním semestru v akademickém bakalářském studijním 
programu Hospodářská politika a veřejná správa. Je navrženo zařadit novou základní literaturu: Kraftová, I. (2020). 
Finanční účetnictví veřejného sektoru. Studijní opora – upravená verze 2021. [online] https://fes-moodle.upce.cz/. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje nově navrženou základní literaturu předmětu Účetnictví ve veřejném sektoru v akademickém 

bakalářském studijním programu Hospodářská politika a veřejná správa od letního semestru AR 2020/2021. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

1.18. Změna literatury u předmětu Finanční analýza municipální firmy 

Doc. Komárková seznámila členy RSP s návrhem na aktualizaci základní literatury pro předmět Finanční analýza 
municipální firmy zařazeného v letním semestru v akademickém bakalářském studijním programu Hospodářská 
politika a veřejná správa. Je navrženo zařadit novou základní literaturu: Kraftová, I. (2020). Finanční analýza 
municipální firmy. Studijní opora – upravená verze 2021. [online] https://fes-moodle.upce.cz/ 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje nově navrženou základní literaturu předmětu Finanční analýza municipální firmy 

v akademickém bakalářském studijním programu Hospodářská politika a veřejná správa od letního 

semestru AR 2020/2021. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

1.19. Změnu v semestru zařazení předmětů Malé a střední podnikání a Podniková kultura ve specializaci 

Management podniku v bakalářském akademickém studijním programu Ekonomika a management 

a ve studijním programu Aplikovaná informatika  

Garantka studijního programu Ekonomika a management navrhla vzájemnou výměnu předmětů Malé a střední 
podnikání (FMSP/CMSP) a Podniková kultura (FPOK/CPOK). Oba předměty jsou zařazeny jako povinné 
ve specializaci Management podniku v bakalářském akademickém studijním programu Ekonomika a management 
a jako povinně volitelné ve studijním programu Aplikovaná informatika ve třetím ročníku. Důvodem žádosti 
o výměnu předmětů je rozsah týmového projektu v rámci předmětu Malé a střední podnikání – založení fiktivní 
firmy (vyplnění formuláře pro získání oprávnění k podnikání, zpracování marketingových analýz, vypracování 
podnikatelského plánu včetně zakladatelského rozpočtu a rozpočtu financování), kterému lépe odpovídá 
standardní délka zimního semestru. Do letního semestru bude naopak přesunut předmět Podniková kultura. 
 

Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje vzájemnou výměnu předmětů Malé a střední podnikání a Podniková kultura mezi semestry 

ve 3. ročníku ve specializaci Management podniku v bakalářském akademickém studijním programu 

Ekonomika a management a ve studijním programu Aplikovaná informatika od AR 2021/2022.  

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0 



Usnesení bylo přijato. 

 

2. Hodnocení kvality online výuky a příprava na letní semestr. 

Doc. Komárková připomněla členům RSP, že rozesílala výsledky šetření mezi studenty k průběhu uplynulých dvou 

semestrů. Je potřeba, aby se garanti s výsledky důkladněji seznámili. Dále aby se ve Stagu seznámili 

s hodnocením výuky předmětů. Získané informace by měli využít pro zvýšení kvality výuky ve svém studijním 

programu. 

Připomněla, že úkolem garantů studijních programů je 2x ročně svolat schůzku s garanty specializací, pokud je SP 

tvořen specializacemi. Dále připomněla, že by ještě před začátkem letního semestru měli garanti SP svolat schůzku 

s garanty předmětů a výsledky anket s nimi prodiskutovat a řídit dále uskutečňování studijního programu. 

Upozornila na dotaz týkající se rovnosti podmínek studentů na předmětu v letním semestru, který studují zároveň 

studenti posledního ročníku (mají o cca 4 týdny kratší semestr) a předposledního ročníku.  

K tomuto bodu proběhla diskuse. Doc. Provazníková poukázala na problém s aktivizací studentů při výuce a 

vznesla dotaz, zda vedení Univerzity bude dělat také průzkum k hodnocení výuky v uplynulém období (online 

výuka) vyučujícími. Doc. Komárková ještě připomněla, že se v příštím týdnu budou konat online schůzky 

se studenty ohledně důležitých informací k letnímu semestru.  

3. Koordinace zkouškových termínů 

Doc. Komárková upozornila na nutnost zabývat se koordinací zkouškových termínů, protože opět nastala situace, 

kdy dva kolegové vypisují termíny v jeden den a stejný čas. 

4. Individuální rozvrhové konzultace (IRK) 

Doc. Komárková připomněla, že IRK jsou součástí akreditovaného rozsahu výuky. Vzhledem k aktuální situaci je 

potřeba IRK plánovat online pro začátek semestru, ale počítat s možností alespoň individuálních/skupinových 

konzultací v další části semestru, jakmile bude možná osobní přítomnost studentů ve škole. Proto by bylo vhodné, 

aby si AP alespoň část IRK plánovali tak, aby mohla část IRK proběhnout ve škole. Doc. Komárková apelovala 

na vedoucí ústavů, aby předali AP informaci o způsobu průběhu IRK, která by měla být uvedena v sylabu předmětu. 

Dále připomněla, že IRK mají probíhat v pracovní dny po 14 hodině nebo v sobotu.  

5. „Ročníkoví“ učitelé 

Doc. Komárková připomněla členům RSP zájem fakulty o zvýšení pravidelné komunikace se studenty. Jednou 

z cest je zavedení „ročníkových“ učitelů. K tomuto bodu proběhla diskuse. Doc. Komárková navrhla, aby garanti 

a vedoucí ústavů zvážili možnosti vhodných kandidátů na „ročníkové“ učitele.  

6. Informace k přijímacímu řízení   

Doc. Komárková informovala o úspěšné akreditaci nového studijního programu Finance v bakalářském a 

navazujícím stupni studia, poděkovala doc. Černohorskému za odvedenou práci při přípravě studijního programu 

a ještě jednou ho přivítala v RSP jako jejího nového člena.  

Dále informovala, že bylo zahájeno přijímání přihlášek v prvním kole přijímacího řízení. Přihlášky budou přijímány 

do 31. 3. do bakalářských studijních programů s výjimkou Financí, kde budou přihlášky přijímány do 15. 4. stejně 

jako v případě navazujících studijních programů. 

Seznámila přítomné s výsledkem diskuse s garantkami SP Ekonomie a management o rozšíření bonifikace 

k přijímacímu řízení pro další AR za umístění studentů v krajském nebo celostátním kole středoškolské soutěže 

Soutěž & Podnikej (https://soutezapodnikej.cz/) na úrovni SOČ pro příjímací řízení do bakalářského studia.  

https://soutezapodnikej.cz/


Informovala přítomné o přípravě podmínek pro přijetí pro AR 2022/23. Příslušný předpis bude vydán v květnu. 

Do té doby mohou garanti dávat podněty na případné změny.  

7. Studijní neúspěšnost – projekt MŠMT 

Doc. Komárková informovala o tom, že Univerzita Pardubice, jmenovitě FES a DFJP, se bude v letošním roce 

podílet na řešení rozvojového projektu MŠMT „Personalizované intervence vycházející z analýzy studijních dat 

jako nástroj ke snížení studijní neúspěšnosti“. Projekt koordinuje ČVUT a navazuje na jejich předchozí výsledky 

získané zpracováním studijních dat. Cílem tohoto projektu bude pilotní ověření intervencí na studentech 1. ročníku 

bc. studia. Analýzu dat bude za FES realizovat prof. Hájek, aktivity na FES bude koordinovat doc. Komárková. 

8. Různé 

Poslední bod programu nabídl prostor pro další diskusi členů RSP. Doc. Petr vznesl návrh, zda by se pro příště 

zásadnější změny v předmětech nemohly projednávat podrobněji i s kreditovou hodnotou. Doc. Komárková uvedla, 

že pro příště nastaví deadline, do kdy se mohou předkládat změny k projednání v RSP. Diskutována byla 

problematika zapisování a absolvování předmětů z jiných studijních programů – dle Studijního a zkušebního řádu 

UPa, čl. 4, odst. 8 si lze předměty zapisovat pouze pokud jsou ve stejném stupni studia. Doc. Komárková dále 

požádala garanty, aby v případě připravovaných personálních změn či přípravě nových předmětů informovali také 

vedoucí příslušných ústavů, aby mohli vedoucí lépe plánovat vytížení APOD. VÚ by naopak měl informovat garanty 

SP, pokud dojde k personálním změnám na ústavech. Doc. Komárková připomněla, že výuka v LS tohoto AR bude 

prozatím probíhat nadále online. 

9. Závěr 

Na závěr doc. Komárková poděkovala všem za účast na jednání RSP.  

 

Zapsala: Bc. Hana Steinmetzová 

 

 

doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. 

předsedkyně RSP FES 


